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PREZDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z MUZYKI W KLASACH 4-6 

 
FORMY OCENIANIA:  
 

A/kartkówki  

są przeprowadzane jako powtórka z 2-3 ostatnich lekcji, mogą być niezapowiadane, oceniane na bieżąco.  
B/odpowiedzi ustne – zaliczenie piosenki (2-3 na semestr). Oceniana jest znajomość tekstu, czystość intonacji  

i zaangażowanie. Rytm –  ocenie podlega odtworzenie rytmu równo i precyzyjnie. 

C/ zadania domowe  - jeśli nauczyciel zapowie, że zadanie domowe jest na ocenę, wtedy jego brak lub brak karty pracy na 

lekcji skutkuje oceną niedostateczną. 

D/prace dodatkowe: plakaty, gazetki, prezentacje, prowadzenie części zajęcia. Ocenie podlegają chęci, zaangażowanie, 

samodzielność. 
E/ prowadzenie zeszytu. Ocenianiu podlega: komplet notatek, estetyka, systematyczność. Gdy jest nieobecny na lekcji muzyki, 

to uzupełnia brakującą lekcję.  

 

Na ocenę CELUJĄCĄ uczeń: 

− spełnia wymagania określone w zakresie oceny bardzo dobrej, 

− uczeń opanował pełny zakres wiadomości i umiejętności, 

− zdobywa dodatkową wiedzę, jest bardzo aktywny, inicjuje różnorodne zadania, zawsze jest przygotowany do lekcji, 

− wykazuje szczególne zdolności i umiejętności, 

− bierze aktywny udział w kołach muzycznych, reprezentuje szkołę podczas konkursów i przeglądów, gra na 

instrumencie, wykazuje samodzielność i chęci do podejmowanych zadań. Gra na instrumencie nie jest jednoznaczna 
z  otrzymaniem oceny celującej. 

 

Na ocenę BARDZO DOBRĄ uczeń: 

− uczeń opanował pełny zakres wiadomości i umiejętności, 

− na lekcjach jest aktywny i zdyscyplinowany i przygotowany do lekcji, 

− prowadzi zeszyt, odrabia zadania domowe, czysto śpiewa piosenki, zna tekst, precyzyjnie odtwarza rytm. 

 
Na ocenę DOBRĄ uczeń: 

− spełnia wymagania  w zakresie oceny dobrej, 

− uczeń opanował większość wiadomości i umiejętności,  

− śpiewa piosenki, nie zawsze zna pełny tekst, nie odtwarza rytmu precyzyjnie, na lekcjach nie zawsze jest aktywny, prowadzi 

zeszyt, nie zawsze odrabia zadania domowe. 
 

Na ocenę DOSTATECZNĄ uczeń: 

− opanował łatwe, całkowicie niezbędne wiadomości i umiejętności, 

− uczeń opanował w podstawowym zakresie wiadomości i umiejętności, 

− na lekcjach jest mało aktywny, często nie przygotowany, 

− nie zna tekstu piosenki, nie ma kompletu notatek w zeszycie, rytm odtwarza nie precyzyjnie, 

− w przekazywaniu wiadomości z muzyki popełnia niewielkie i nieliczne błędy. 
 

Na ocenę DOPUSZCZAJĄCĄ uczeń: 
− uczeń w niewielkim stopniu opanował zakres wiadomości i umiejętności, 

− jest nieaktywny na lekcji, nie zna tekstów piosenek, nie potrafi odtworzyć rytmu, nie prowadzi zeszytu, nie odrabia zadań 

domowych, 

− posiada mało zadowalający poziom wiadomości programowych. 
 

Ocenę NIEDOSTATECZNĄ uczeń otrzymuje, gdy: 

− wykazuje rażący brak wiadomości programowych, 

− prezentuje zupełny brak rozumienia i nieumiejętność stosowania wiedzy, 

− uczeń nie opanował wiadomości i umiejętności, 

− nie zna tekstu piosenek, nie potrafi odtworzyć rytmu, nie prowadzi zeszytu, nie odrabia zadań, jest nie aktywny, przeszkadza 

innym. Nie wykazuje żadnych chęci uczenia się. 
 

Uczeń ma możliwość poprawienia oceny (od 1 do 5) po uzgodnieniu z nauczycielem terminu. 

Nieprzygotowanie do lekcji np. brak zadania domowego (które nie było zapowiedziane, jako zadanie na ocenę),  

nieuzupełnienie brakującej lekcji itp. skutkują wpisaniem minusa w dzienniku. Trzy minusy to uwaga negatywna do dziennika 

za -1. 


